Fadhil (anggota).

Ketika kepemimpinan Muhammadiyah dipegang oleh K.H. Ibrahim, Muhammadiyah memutuskan Shalat Idain di tanah lapang sesuai dengan tuntunan Rasulullah Saw. Shalat Idain di lapangan pertama kali dilakukan oleh Muhammadiyah di Lapangan Asri Yogyakarta pada Hari Raya Idul Fitri 1343 H/1925 M. Peristiwa tersebut sangat menggemparkan karena berbeda dengan kebiasaan. Muhammadiyah tidak surut terhadap reaksi, bahkan Keputusan Kongres ke-15 di Surabaya tahun 1926 (Kongres Muhammadiyah pertama di

luar Yogyakarta) memerintahkan Muhammadiyah di manapun agar mengadakan Shalat Idain di tanah lapang.